СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Двадцать пятая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

   29 мая 2014 года       № 237

город Глазов

ОБ ИТОГАХ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА 2013-2014 ГОДОВ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» И ПЛАНАХ ПОДГОТОВКИ ОБЪЕКТОВ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА К

ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ  2014 – 2015 ГОДОВ

  Заслушав информацию заместителя главы Администрации Глазовского района

С.А.Лапина об итогах отопительного периода 2013-2014 годов на территории

муниципального образования «Глазовский район» и планах подготовки объектов

жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду  2014-2015 годов,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет

депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

Информацию об итогах отопительного периода 2013-2014 годов на территории

муниципального образования «Глазовский район»  и планах подготовки объектов

жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду  2014-2015 годов принять к

сведению.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»         В.А.Терский

«___» мая 2014 года

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета

депутатов муниципального образования

«Глазовский район» от 29.05.2014 № 237

Об итогах отопительного периода 2013-2014 г.г.

и планах подготовки объектов ЖКХ

к отопительному периоду  2014 – 2015 г.г.

 В соответствии с постановлением Администрации Глазовского района №35 от

08.05.2014 отопительный период на территории Глазовского района окончен 12.05.2014.

На сегодняшний день в соответствии с предоставленными графиками  работ проводятся

опрессовки тепловых сетей с целью выявления аварийных участков.

Среди проблемных моментов при прохождении отопительного периода 2013-2014

годов можно отметить следующие:

 Выход из строя одного из двух газовых котлов школьной котельной д. Адам. В

течение 1,5 месяцев в школе наблюдалась температура от 16 до 19 градусов. Для

устранения причины был приобретен новый газовый котел за счет средств бюджета

Глазовского района. Температурный режим находился в норме.

 Неоднократные порывы теплотрассы на вводе в двухэтажный многоквартирный дом

д. Курегово. Аварии устранены в течение суток силами ООО «Свет» и ООО

«Жилкомсервис».

 Порыв подземной части теплотрассы на вводе в здание клуба д. Курегово. Авария

оперативно устранена силами ООО «Свет».

В целях подготовки к отопительному периоду 2014-2015 годов за счет средств

бюджета УР запланировано:

 Заменить по одному угольному котлу в д. Курегово и с. Парзи (850 тыс. руб),

 Капитальный ремонт сетей теплоснабжения д. Адам (600 тыс. руб.)

 Капитальный ремонт скважины в д. Трубашур (150 тыс. руб)

 Капитальный ремонт сетей водоснабжения д. Слудка, д. Адам (300 тыс. руб)

За счет собственных средств ООО «Свет» запланировало заменить сети теплоснабжения в

д. Курегово, д. Трубашур, д. Штанигурт.

На приобретение котлов, ремонт теплотрассы в Адаме и капитальный ремонт

скважины уже объявлены аукционы.